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IN MEMORIAM  

ELHUNYT ANNAMÁRIA MIHAJ-
LOVIĆ  —Október 8-án Újvidéken elhunyt  
Annamária Mihajlović  jelmeztervezfS, a  
rendezők, színészek közvetlen munkatársa.  
Az Újvidéki Színházban meghatározó  
egyéniség volt. A j бízlés, a színek árnyalása,  
pontos vonalvezetése beszélt szenzibilitá-
sáról és képzőművészeti mífveltségér ő l.  
Amikor egy előadás elegáns volt, tudtuk,  
hogy Annamária Mihajlovi ć  tervezte.  

ELHUNYT CSEHÁK KÁLMÁN  
(1927-2003) — Csehák Kálmán történész  
a székelykevei algimnáziumban kezdett ta-
nítani, majd a nyolcosztályos iskola igazga-
tója volt 1955-ig. 1971 és 1979 között a  
Vajdasági Levéltár igazgatója, majd az  Új 
vidéki Egyetem Bölcsészettudományi Kara  
Történelmi Intézetének igazgatója. Szá-
mos történelemkönyvet fordított szerbr ő l  
magyarra és egészítette ki a magyar nép  
történelmével. A Magyar Tudományos  
Akadémia 2000 decemberében külhoni  
köztestületi tagjává választotta. Alapító  
tagja volta Vajdasági Magyar Tudományos  
Társaságnak.  

ELHUNYT KOPECZKY LÁSZLÓ —  
November 5-én Szabadkán, hetvenöt éves  
korában meghalt Kopeczky László pr бza-
és drámaíró, míffordítб , humorista, szer-
kesztő . A liét Nap és a Magyar Szó mun-
katársa volt, szerkesztette a Grimasz című  
humoros mellékletet. A szabadkai Város-
háza dísztermében megtartott gyászülésen  
többek között Kucsera Géza, Dudás Ká-
roly, Pap József és Léphaft Pál búcsúzott  
tőle. Számos kötete az újvidéki Forum  
Könyvkiadónál jelent meg. Kopeczky László  
irodalmi munkásságáról a Híd decemberi  
számában emlékezünk meg.  

DÍJAK  

IRODALMI NOBEL-DÍJ — John Max-
well Coetzee dél-afrikai író kapta idén az  
irodalmi Nobel-díjat. A díj odaítélésérő l  
határozó Svéd Akadémia október 2-án je-
lentette be választását, egyebek között az-
zal indokolva döntését, hogy Coetzee re-
gényeit „jól felépített szerkezet, gazdag  

párbeszéd és briliáns elemzések jellemzik".  
Az indoklás további részében még kiemel-
ték az írб  „könyörtelen kritikai szellemét"  

és „kegyetlen racionalizmusát". Coetzee  
regényei a posztmodern szellemének meg- 
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felelően ffSként korábbi szövegek újraírá-
sai. Művei különös látásmódjukkal és in-
tertextuális utalásaikkal sajátos világot te-
remtenek. 1987-ben magyarul is megjelent  
A barbárokra várva cím ű  műve. 

SZENTELEKY KORNÉL IRODAL-
MI DÍJ — A 2003. évi Szenteleky Kornél  
Irodalmi Díjat a Középiskolások M űvészeti  
Vetélkedőjének ítélte a bírálóbizottság.  

BAZSALIKOM-DÍJ — A 2003. évi Ba-
zsalikom Míffordítói Díjat posztumusz  
Aleksandar Tišmának ítélte oda a bíráló-
bizottság.  

FORUM KÉPZŐMŰVÉSZETI DÍJ —  
Meghitt ünnepség színhelye volt november  
14-én este a topolyai Művésztelep galériája.  
Az egykori, szépen felújított Kray-kastély  
földszinti részében alkalmi mífvelбdési míf-
sor keretében osztották ki — immár heted-
szer — a Szép Magyar Könyv díjat. Erre  a 
Vajdasági Magyar Ünnepi Játékok kereté-
ben került sor, s az idén kilenc vajdasági  
kiadó 34 könyvel pályázott e rangos elis-
merésre. A bírálóbizottság (Szalma László,  
Török István és Szöllősy Vágó László) ér-
tékelése szerint az idei év legszebb k đnyve  
Deák Ferenc Rétegek cím ű  kötete, amely  
az újvidéki Forum Könyvkiadó gondozásá-
ban jelent meg. A legszebb gyermekköny-
vért járó díjat a zentai Thurz б  Lajos Köz-
mífvelődési Központ érdemelte ki Szinta  
János Az egerek cseng ője című  kötetével,  
az értekező  próza kategóriájában pedig  
ugyancsak a Forum Könyvkiadó kötete,  
Silling István Vajdasági népi imádságok és  
nyelvezetük cím ű  tanulmánya bizonyult a  
legszebbnek. A legszebb albumért járó díj-
jal Mirko Grlica A bajsai Vojnich család  
nemesi világa című  könyvét jutalmazták.  
Elismerő  oklevélben részesült még Burkus  
Valéria Magunkról (Panonpres — Szabad-
ka) és Magyar László Tovatíínó évszáza-
dok (Életjel Kiadб  — Szabadka) című  kö-
tete. Az est keretében került sora Forum  

Képzőművészeti Díj átadására, amelyet az  
idén Dudás Sándor topolyai származású  
szobrásznak ítéltek oda. A díjat Bordás  
Győző , a Forum Könyvkiadó igazgatója  
adta át, a díjazott munkásságát pedig Lép-
haft Pál méltatta. A közönség a helyszínen  
megtekinthette Dudás Sándor alkalmi ki-
állítását, aki Arcpoétika címmel tette köz-
szemlére sikerültebb alkotásait.  

A MAGYAR мt'ЈVÉSZETÉRT DÍJ —
Tizenkét művésznek ítélték oda az idén A  
Magyar Művészetért Díjat. A kitüntetet-
tek: Popova Aleszja táncm űvész, Balla De-
meter fotбmítvész, Bucz Hunor rendező ,  
Búza Barna szobrászm űvész, Juhász Fe-
renc költfS; a Vajdaságból Nagy József tánc-
művész, Király ErnCS zeneszerzfS; továbbá  
Nagy Ervin építész, Schéner Mihály fest ő -
mílvész és Szakonyi Károly. A testület  
posztumusz Magyar Művészetért Díjat  
ítélt Bordás Mihály (1942-1995) szobrász-
míivésznek és Ciffra György (1921-1994)  
zongoraművésznek. A díjakat december  
4-én adják át.  

SINKÓ ERVIN-DÍJ —A 2003. évi Sinkó  
Ervin Irodalmi Díjat A szellem magánya  
című  tanulmánykötet szerz őinek: Búrány  
Ágotának, G. Csákvári Hajnalkának,  
Huszta Rózsának és Smit Editnek ítélték  
oda. A bizottság (Bence Erika, Ispánovics  
Csapó Julianna és Utasi Csilla) véleménye-
zése szerint a kötet egyrészt szakmai szín-
vonala, másrészt a fiatal kutatók munkájá-
nak reprezentatív bemutatása révén  
érdemesült az elismerésre.  

PATAKI LÁSZLÓ-DÍJ — A 2003. évi  
Pataki László-díjat Kovács Frigyesnek Az  
indul a bakterház c. darabban Szabó bakter  
jellemének alakításáért ítélte oda a bíráló-
bizottság (Franyб  Zsuzsanna, Hajnal JenfS,  
Mirnics Zsuzsa, Karna Margit és a közel-
múltban elhunyt Annamária Mihajlovi ć).  

KONRÁD GYÜRGY AZ ÚJVIDÉKI  
EGYETEM DÍSZDOKTORA — Az  Új 
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vidéki Egyetem díszdoktorává avatták  
október 25-én Konrád György írót, akit  a 
Bölcsészettudományi Kar Oktatási és Tu-
dományos Tanácsa a Hungarológia Szak  
és a Szerb Irodalom Szak közös kezdemé-
nyezésére a kar dékánjának javasolta ki-
tüntetésre. A díszdoktori cím átadásán Fu-
ada Stankovi ć  rektor asszony köszöntötte  
és méltatta az egybegyífltek el őtt Konrád  
György munkásságát. Az író irodalmi mun-
kásságáért több rangos európai díjban és  
elismerésben részesült. Az Instellinn Egye-
tem díszdoktora, és most már az Ujvidéki  
Egytem díszdoktora is, az els ő  irodalmár  
az eddig díszdoktorrá avatott 15 e címmel  
kitüntetett egyén között. Az író díszdok-
torrá való kinevezése alkalmából Marija  
Kleut, a Bölcsészettudományi Kar dékánja  
méltatta műveit és munkásságát. Konrád  
György köszönőbeszédét aKérdések és vá-
laszok rovatban közöljük.  

MEGJELENT  

Nemes János: Temerini méhészek kró-
nikája. Temerini Újság, 2003  

Petko Vojnič  Purčar: Put u Egipat. Új-
vidék—Belgrád—Zágráb, Petko Studio-
Apostrof—Dora Krupi čeva, 2003  

RENDEZVÉNY  

MAGYAR ORPHEUS — Szeptember  
18-19-én Szombathelyen tudományos ta-
nácskozást szerveztek Magyar Orpheus  
címmel Weöres Sándorról. A konferencia  
szombati előadásai között szerepelt Hózsa  
Évának, az újvidéki Magyar Tanszék taná-
rának Weöres Sándor és a vajdasági ma-
gyar irodalom című  előadása is.  

CSÉPÉ EMLÉKNAP — Szeptember  
26-án tartották meg Kishegyesen a Csépe-
napot. Komáromi János koszorút helyezett  
el az író emléktábláján, majd megnyitották  
a hatvanévesek könyveinek a kiállítását a  
könyvtárban. A Csépe Bizottság ülésén  a 

Bácsmegyei Napló századik évfordulójáról  
Kalapis Zoltán beszélt. Az évfordulók je-
gyében a 75 éveseket Franyб  Zsuzsanna  
köszöntötte, köztük volt Ács Károly, Ágos-
ton Mihály, Dér Zoltán, Kalapis Zoltán,  
Kopeczky László, Vukovics Géza. A 75 éve  
született Fehér Ferencr ől Csordás Mihály  
emlékezett meg, a 70 éves Bada Istvánt  
Csáky S. Piroska, a 70 éves Borbély Jánost  
pedig Papp György köszöntötte. Az első  
Ady Társaság megalakulásáról a Vajdaság-
ban Káich Katalin emlékezett meg, majd  
a hatvanéveseket Fekete J. József köszön-
tötte, köztük Brasny б  Istvánt, Farkas Zsu-
zsát, Gobby Fehér Gyulát, Hódi Sándort,  
Káich Katalint, Molnár Rózsa Máriát és  
Teleki Júliát. Az Ákácok alatt címmel  
1933-ban megjelent antológiáról Utasi  
Csaba tartott előadást. A harminc éve meg-
jelenő  Életjel Könyvekrбl Hózsa Éva be-
szélt, Raffai Erzsébetre Szőke Anna emlé-
kezett. Az Aranyeső  versenyéről Sípos  
Ágnes számolt be. Az iskola el őcsarnoká-
ban felállított népmíívészeti kiállítást Kre-
kity Olga nyitotta meg.  

KÖNYVVÁSÁR SZABADKÁN —
Szeptember 29-én nagyszabású könyvvásár  
nyлt Szabadkán. A standokra 15-16 könyv-
kiadó — köztük az újvidéki Forum — állította  
ki választékát. A szépirodalom mellett an-
gol szótárakat, nyelvkönyveket, tudomá-
nyos műveket is kínáltak a vásárlóknak az  
újvidéki, a belgrádi és a niši kiadók.  

XIII. ZENTAI NÉPRAJZI TANÁCS-
KOZÁS — Október 4-én Zentán magtar-
tották a XIII. Néprajzi Tanácskozást a Vá-
rosi Múzeumban. A tanácskozás témája  
volt: Hogyan, miként megfSrizni és tovább-
adni értéket, tudatot a nemzeti kultúra  
által? Hajnal Jenőnek, a Thurzó Lajos Köz-
milvelбdési Központ igazgatójának indító-
beszédét követfSen az előadók ezúttal nem  
a konkrét eredményeket vizsgálták prezen-
tációikban, hanem az új lehetőségeket ke- 
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resték a néprajzkutatásban és a néprajzi 
muzeológiában. Az el őadók sorában jelen 
volt Vass Erika, a szekszárdi múzeum 
munkatársa, Grófik Imre, a budapesti Nép-
rajzi Múzeum főmuzeológusa, Szűcs Judit, 
a csongrádi Múzeumigazgató, Dévavári  
Beszédes Valéria mint a Műemlékvédelmi  
Intézet munkatársa.  

OKTÓBER 6. — Az aradi vértanúk em-
lékére koszorúzást és megemlékez ő  ün-
nepséget tartottak Zomborban, Eleméren 
és Kishegyesen. Október 5-én a kishegyese 
Nyugati temetőben a hegyesi csata emlék-
művénél alkalmi műsorral emlékeztek meg 
a vértanúkról. Zomborban a Magyar Pol-
gári Kaszinó szervezésében október 6-án 
koszorúzási ünnepséget tartottak a Szent 
Rókus-temetőben a honvédemlékm űnél, s 
ezt kivetden ft. Szabadi Károly megemlé-
kezбΡ misét mutatott be, majd megkoszo-
rúzták Schweidel József zombori születést) 
aradi vértanú emléktábláját. A nagybecs-
kereki Pet бΡfi Sándor Művel бΡdési Egyesület 
ugyanezen a napon Eleméren szervezett 
Kiss Ernd és Lázár Vilmos aradi vértanúk 
emlékére kegyeletadó koszorúzást. 

FRANKFURTI KÖNYVVÁSÁR —
Október 8-án nyílt meg a Frankfurti 
Könyvvásár, ahová több mint 6400 kiállítót 
és mintegy ezer meghívott szerzdt vártak. 
A könyvvásár idei fdvenddge Oroszország 
volt. Az idén új sorozatot is indítottak a 
televízió és a film témakörében, így részben 
a vásáron, részben a frankfurti mozikban 
irodalmi művek megfilmesített változatát 
láthatta a közönség. A Német Könyvkeres-
kedelem Békedíját Susan Sontagnak ítél-
ték oda, és a könyvvásár ideje alatt adták 
át а  Рѓ l-szбkeseghѓzban. 

ZÁGRÁBI KÖNYWÁSÁR — A ma-
gyar irodalom jegyében telt a november 
derekán megrendezett, sorrendben 26. 
zágrábi könyvvásár, az Interliber. Magyar-
ország volt ugyanis a díszvendége az idei  

rendezvénynek. A minisztériumi küldött-
ségeken kívül Kalász Márton, a Magyar 
Írószövetség elnöke vezetésével népes író-
tábor érkezett Zágrábba. Jókai Anna — Me-
zey Katalin moderálásával — fölolvasóestet 
tartott. Kalász Márton, Kiss Gy. Csaba, 
Bordás Győző , Ratzky Rita és Papp Márió, 
a másik oldalról pedig Slavko Mihali ć  költő , 
a Horvát Írószövetség elnöke, Nedeljko 
Fabrio, Vinko Šokčevié és Sreéko Lipovčan 
részt vettek azon a kerekasztal-beszélgeté-
sen, amelyen a magyar—horvát, illetve a 
horvát—magyar irodalmi kapcsolatokról ta-
nácskoztak: fölmérve a több mint két év-
század eredményeit és a ma és a holnap 
teendőit. Érdekes színfoltja volta négyna-
pos találkozásnak a fiumei Književna Rije-
ka ez évi őszi számának bemutatása, ame-
lyen Irvin Lukeži č  egyetemi tanár nemcsak  
értékelte, hanem be is gyűjtötte, és most  
fordításban közöltette azokat a legértéke-
sebb magyar irodalmi szövegeket, amelyek  

városával foglalkoznak Jókai Mórtól, Chol-
noky Viktoron, Kosztolányi Deisdn és Szabó  

Ldrincen keresztül égeszen Mórai Sándo-
rig. A magyar küldöttség virágot helyezett 
el Pet бΡfi Sándor Vlašič  utcai hadikórházi 
emléktáblájára, látogatást tett az Ady End-
re MűvelбΡdési Egyesületben, a Horvát 
Nemzeti Színházban ... A vásáron, majd 
pedig egy belvárosi képtárban is bemuta-
tásra került a Pécs—Eszék kiadói vonalon 
megvalósult két antológia, amelyek közül 
az egyik a horvát posztmodern költészetet 
mutatja be magyarul, a másik pedig magyar  
novellistákat és költ бΡket horvátul. E köny-
vek bemutatóján Csordás Gábor, Ágoston  

Zoltán és Goran Rem szerkeszt бΡkön kívül  
ott volt Bertók László, Kukorelly Endre,  

Parti Nagy Lajos és Tolnai Ottó. A magyar  

stand vendége volta Forum Könyvkiadó  

is mintegy negyven, az utóbbi két évben  
megjelent kötetével és folyóiratunk, a Híd,  

utóbbi számaival, amelyben többek között  
Fenyvesi Ottó fordításában horvát költ бΡk  
is szerepelnek.  
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SZARVAS GÁBOR NYELVMŰ -
VELŐ  NAPOK — Október 9-e és 11-e 
között tartották meg Adán a helyes nyelv-
használat jegyében a Szarvas Gábor Napo-
kat. Csütörtökön a középiskolások beszéd-
versenyével kezdfSdött a rendezvény, majd 
ezt követően kihirdették a nyelvészeti pá-
lyázat eredményét: az elemisták kategóri-
ájában, melynek témája Hogyan beszélünk 
a családban? volt, a következő  tanulók ér-
tek el eredményt: 1. Krakuska Hajnalka (J. 
J. Zmaj Általános Iskola, Kanizsa) 2. Vá-
zsonyi Csilla (J. J. Zmaj Általános Iskola, 
Kanizsa), 3. Juhász Krisztina (Csáki Lajos 
Általános Iskola, Topolya), dicséretben ré-
szesült Szőke Csilla (Ady Endre Általános 
Iskola, Kishegyes), Nagy Teréz (Sövér Elek 
Iskola, Gyergyóalfalu). A középiskolások 
kategóriájában, melynek Hogyan értetem 
meg magam környezetemben? volta té-
mája, Matkó Bagi Béla nyert elismerést. 
Az egyetemisták és felnőttek Kommuniká-
ció a társadalomban elnevezés ű  kategóriá-
jának gyfSztesei: 1. Sárosi Gabriella (Zen-
ta), 2. Szloboda János (Zenta). Este 
Maczkd Mária és Szabб  András előadását 
tekinthette meg az érdeklfSd ő  közönség. 
Pénteken tartották meg az általános isko-
lák 7. osztályos diákjainak játékos nyelvi 
vetélkedőjét Szű ts László budapesti nyel-
vész közreműködésével. Este író-olvasó ta-
lálkozót tartottak, melynek vendége Sza-
konyi Károly író volt. Szombaton 
megkoszorúzták Szarvas Gábor mellszob-
rát, majd sajtótörténeti kiállítás nyílt az adai 
könyvtár kiállítótermében. Már hagyomá-
nyosan, tudományos ülésszak zárta a ren-
dezvények sorát, melynek témája a Nyelvi 
és nyelven kívüli kommunikáció volt. A 
tanácskozáson elfSadást tartott Balázs Géza 
(Budapest), Franyó Zsuzsanna (Újvidék), 
Láncz Irén (Ujvidék), Molnár Csikós I ászlб  
(Ada—Újvidék), Németh Enikő  (Szeged) 
és Siklaky István (Budapest). 

II. RÁKÓCZI FERENC SZABAD-
SÁGHARCA—A fenti címmel és a VMTГ  
szervezésében tanácskozást tartottak Újvi-
déken október 11-én a Szerb Tudományos 
Akadémia dísztermében. A tudományos 
tanácskozás résztvev ői több szempontból 
közelítették meg a fejedelem küzdelmes 
életét és a kuruc kor történéseit, különös 
tekintettel szülőföldjükre. Az elfSadбk so-
rában volt Gaál György, Charls W. Ingarao 
(USA) és Kalapis Zoltán is. 

44. BELGRÁDI KÖNYVVÁSÁR —  
Іktбbeг  21-e és 28-a között tartott nyitva 
a 44. Belgrádi Könyvvásár, melyen 470 ki-
adó és kiállító jelent meg, 150-fel több mint 
tavaly. Az idei vásár díszvendége Kanada 
volt. Négy vándorkiállítás keretében mu-
tatta be könyveit, több írója személyesen 
részt vett a rendezvényen, azonkívül film-
mífvészetéből is tartottak retrospektívét. A 
magyar nyelvű  könyvek az idén is két hely-
színen voltak lathatók: a vajdasági kisebb-
ségek standján (a Forum és a JMMT ki-
adványai), valamint a Magyar Könyvkiadók 
és Könyvterjesztők Egyesülése standján. A 
Forum legújabb 35 könyvével jelentkezett, 
ugyanakkor helyet biztosított az újvidéki 
Agapé kiadványainak is. A magyarországi 
könyvkiadóknál többek között Kertész Im-
re teljes opusát, valamint a legújabb regé-
nyét, a Felszámolást, továbbá Márai köte-
teit, Esterházy, Szabб  Magda és Konrád 
György, aki személyesen is részt vett a vá-
sáron, könyveit tekinthette meg az érdek-
lődő  látogató. 

A MAGYAR NYELV ÉS IRODA-
LOM TANSZÉK NAPJA — Október 24-én  
tartották meg az újvidéki Magyar Nyelv és 
Irodalom Tanszéken a hagyományos tan-
szék napi rendezvényt, melyen Bányai Já-
nos tanszékvezet ő  köszöntötte az egybe-
gyű lteket, köztük a díszvendéget, Konrád 
György írót. A műsor keretében beszélge-
tést szerveztek Konrád Györggyel. Ezután 



1352 
	

KRÓNIKA  

átadták a Sinkб  Ervin Irodalmi Díjat. A 
tanszék napi m űsor hagyományaként ez 
alkalommal Szenteleky Kornél (1893-
1933) Az ember és az írб  címmel nyitottak 
kiállítást, melyet Csáky S. Piroska és Ispá-
novics Csapó Julianna készített. 

SZÍNHÁZ  

DRÁMAÍRÓ VERSENY — A Magyar  
Dráma Napját szeptember 20-án és 21-én  
drámaíró versennyel ünnepelte meg az  Új-
vidéki Színház. Vasárnap a Franyб  Zsu-
zsanna (elnök), Vicsek Károly és Gobby  
Fehér Gyula összetétel ű  zsű ri a verseny  
következő  eredményét ismertette: Vere-
bes Ernd drámája nyerte az els ő  díjat,  a 
második díjat Beszédes István, a harmadi-
kat pedig Danyi Zoltán kapta. A rendezők  
rangsora: I. díj Csajlik József, II. díj Kovács  
Frigyes és III. díj Mezei Zoltán. A n ő i  
főszerepért Mezei Kinga, a férfi f őszere-
pért pedig Magyar Attila és Balázs Áron  
kapott elismerést, a mellékszerepl ők közül  
Pesitz Mónika és Csernik Árpád alakítása  
kapott díjat. A magyar dráma ünepén hir-
dették ki, hogy a közönség szavazatai alap-
ján a tavalyi évad legjobb színészei Nagypál  
Gábor és Mezei Kinga.  

37. BITEF — Szeptember 26-án zárult  
Belgrádban a nemzetközi színházfesztivál.  
A rendezvényt a párizsi Centre Choréog-
raphique National társulat Boldog Babilon  
című  elбadásával nyitották meg. A magyar-
kanizsai származású, Franciaországból ér-
kezi Nagy József vezette orléans-i színház  
Filozófusok című  multimediális produkci-
ója is nagy sikert aratott. A magyarországi  
Krétakör Színháza W — munkáscirkusz c.  
előadást mutatta be Schelling Árpád ren-
dezésében.  

BEMUTATÓ ÉS TEREMAVATÓ —
Szeptember 26-án rövid névadó ünnepség-
gel és Harold Pinter Étellift cím ű  egyfel-
vonásosával avatták fel a Soltis Lajos Stú- 

diót a szabadkai Népszínházban. Az ün-
nepségen Franyó Zsuzsanna dramaturg,  
Solténszki Tibor budapesti dramaturg és  
Kovács Frigyes, a magyar társulat igazga-
tója mondott beszédet. Az Étellift két fő -
hőse Pálfi Ervin és Szőke Attila volt, illetve  
mellékszerepben a darab végén Ralbovszki  
Csaba jelent meg. A darab fiatal szerepl ő i  
nem rendezбi utasítások alapján, díszlet-
és jelmeztervezői segédlettel játszották el  
a darabot, még dramaturg segítségét sem  
vették igénybe. Egy színészileg jól kimun-
kált, a mozgásszínházzal szoros rokonságot  
tartó abszurd darabot hoztak létre.  

ROMOKON EMELKEDŐ  RAGYO-
GÁS — Október 3-án a szabadkai Népszín-
ház Soltis Lajos Stúdiójában bemutatták  
Zalán Tibor Romokon emelked ő  ragyogás  
című  darabját. Az újvidéki M űvészeti Aka-
démia két végzбs hallgatójának, Ralbovsz-
ki Csabának és Gál Elvirának a vizsgael-
adása egy férfi és egy n ő  viszonyáról szól,  
mégpedig öt különböző  képben előadva.  E 
vizsgaelőadások egyik lényege, hogy a ren-
dezi, dramaturg szerepét is a színészek  
töltik be. E munkájukhoz Hernyók György  
osztályfбnöktől, Brestyánszki Boros Rozá-
liától és másoktól is kaptak segítséget.  

A ZENTAI SZÍNTÁRSULAT BE-
MUTATÓJA — Október 22-én a Zentai  
Művelбdési Házban bemutatót tartott  a 
Zentai Színtársulat. Marivaux A szerelem  
és a véletlen játéka cím ű  komédiáját Vu-
koszavlyev Iván rendezésében vitte színre  
az amatőr fiatalok csoportja. Jelmez:  
Ányuska m. v. Zene: Bakos Arpád m. v.  
Rendezőasszisztens: Kalmár Andrea. Re-
mélhetőleg, hogy a színjátszбk között van-
nak a vajdasági magyar színészek utánpót-
lása: Buza Kornél, Gombos Kornél, Raffai  
Ágnes, Mészáros Gábor, Tarapcsik Haj-
nalka, Buza Ákos. A klasszikus vígjáték  
mű fajában jól megrendezett, élvezetes,  
pergő , a commedia del'arte elemekkel t űz- 
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delt előadásban a kisszínészek szinte kivétel  
nélkül jól feltalálták magukat.  

EUGENE IONESCO: A KOPASZ  
ÉNEKESNŐ  — Október végén Készeg  
László rendezésében Péter Ferenc, Vicei  
Natália, Káló Béla, G. Erdélyi Hermina,  
Mess Attila és Pesitz Mónika színészek sze-
repformálásában és Ferencz Zsófia m. v.  
jelmezeiben, valamint Valcz Gábor m. v.  
díszletével vitték színre Szabadkán Eugene  
Ionesco A kopasz énekesnő  című  stíluspa-
ródiát. Egy nyelvlecke szövegkönyvéb ő l  
alakult ki ez az abszurd dráma, illetve ab-
szurd bohózat.  

A VAJDASÁGI MAGYAR SZÍNJÁT-
SZÁS NAPJA — Október 29-én a szabad-
kai Népszínházban megtartották a Vajda-
sági Magyar Színjátszás Napját, amelynek  
keretében átadták a Pataki László-gy ű rű  
díjat is. A díjátadás el ő tt a Kosztolányi Szín-
ház színművészei, Csernik Árpád, Mess At-
tila és ifj. Szloboda Tibor el őadásában  a 

. még egy korShow S.Ö.R. című  darabot  
láthatta a közönség.  

KIÁLLÍTÁS  

SOKSZÍNŰ  GRAFIKAI VÁNDOR-
KIÁLLÍTÁS — Október 10-én harminchat  
alkotó grafikájának és rajzának kiállitása  
volt látható Szabadkán, amit a Vajdasági  
Magyar Közm űvelődési Társaság — koráb-
ban JMMT — szervezett. Ez mára hatodik  
vándorkiállítás a VMKT szervezésében.  
Szabadka és Topolya után Bajmokon,  
Ómoravicán, Horgoson, Magyarkanizsán  
és Adán is bemutatják a kiállítás anyagát.  
A szabadkai Szabadegyetemen megtartott  
megnyitón Gyermán Tibor m űvészettörté-
nész kiemelte, hogy a kiállítók nem hatá-
rozták meg a témát, így az alkot бi szabad-
ság hangsúlyozottan juthatott kifejezésre.  
De a közönség figyelmét a kolográfiára,  
illetve a kerámia- vagy építészeti grafikára  
is felhívta.  

DARKO DOZETT KIÁLLÍTÁSA —  
Az újvidéki fotógalériában hétfőn, szep-
tember 29-én megnyílt Darko Dozettnak,  
a Tanjug fotóriporterének mintegy 70 kép-
ből álló fotókiállítása. A tárlaton f őleg Ko-
sovóban készült felvételek láthatóak.  

AZ ART '90 ŐSZI TÁRLATA — Zen-
tán a Művelődési Ház kiállítótermében  
megnyílt az ART '90 képzCSmüvészeti cso-
port hagyománya fSszi tárlata. A megnyitón  
a látogatók a képzőművészeti stílus és  a 
tarka színek kavalkádja mellett m űvészi ze-
nei élményben részesültek a zentai szárma-
zású világhírű  Kálmán Imre gordonkam ű -
vész jóvoltából. A kiállítók a tárlat anyagát  
Balla Ákos, Balla Mátyás, Buday Mihály,  
Kovács Károly, Recskó Béla, Recskó Csa-
ba, Remete István és Víg László munkáiból  
válogatták össze. A tárlatmegnyitó alkal-
mával egy alkotással jutalmazták a legfia-
talabb látogatót. Az ajándék festményt ez-
úttal Balla Mátyás adta át.  

KOVÁCS ATTILA ÉS MOLNÁR ED-
VÁRD FOTÓ- ÉS KÉPKIÁLLÍTÁSA —
A szabadkai Galériában szeptember 23-án  
megnyílta városnapi rendezvényeken ké-
szült fotók kiállítása. Ezzel lezárulta két  
hét, amelyben színvonalas m űvelődési ren-
dezvények sorát látogathatták meg a sza-
badkaiak. A 17 nap alatt 50 rendezvényen  
vehettek részt az érdekl ődők. A fotók,  
amelyeket Kovács Attila és Molnár Edvárd  
készítettek, emlékeztette a látogatókat az  
elmúlt koncertekre, fotó- és képkiállítások-
ra és más színvonalas előadásokra.  

SZEGEDI ÉPÍTÉSZEK KIÁLLÍ-
TÁSA — Szeptember 25-én nyílt meg  a 
szabadkai Városháza el őcsarnokában  a 
Szegedi Fiatal Építészek kiállítása. A meg-
nyitón felszólalt Nagy Sándor, Szeged város  
alpolgármestere és Kucsera Géza, Szabad-
ka polgármestere. A kiállításon lakóépüle-
tek, múzeumok, fürdők, templomok, üz- 
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letházak lenyomatait tekinthette meg a kö-
zönség.  

PLAKÁTKIÁLLÍTÁS —Október 12-én  
nyílt meg az újvidéki Prometej Galériában  

Kapitány Attila, itthon és külföldön elis-
mert fiatal grafikusm űvész színházi plakát-
jait bemutató kiállítás. Az emberi test  

szépségét, emlékeit, gyötrelmeit felhasz-
nálva keresi helyét és összefüggését a mon-
danivalбval. Kapitány Attila munkáival  il 
lusztráltuk a Híd e számát.  

32. ÚJVIDÉKI SZALON — Október  
végén nyílt meg a 32. Újvidéki Szalon.  A 
legnagyobb székvárosi képz őművészeti  
rendezvényt a Podrum Galériában (Apolló  
Központ) nyitották meg, ahol a festők és  
szobrászok műveit állították ki, továbbá  a 
Vajdasági Fotó- és Videoszövetség galéri-
ájában, ahol a fotóm űvészek állítottak ki,  
valamint a Bel Art Galériában, ahol a gra-
fikaialkotások kaptak helyet. A rendezvény  
idei díjazottai: Gordana Šilja čki — szobrá-
szat, Aleksandar Savi č  — grafika, Radivoj  
Dragin — festészet és Dušan Živki ć  — fotó.  

HANGVERSENY  

A VAJDASÁGI SZIMFONIKUSOK 
KONCERTJE —Október 27-én a Vajda-
sági Szimfonikusok koncertjén Fréderic 
Chopin népszerű  f-moll versenyművének 
szólistája Kinka Rita zongoram űvész volt, 
a műsor második részében Berislav Sken-
derovič  vezényletével a zenekar el őadta 
Gustav Mahler nagyszabású D-dúr szim-
fóniáját. 

KORTÁRS ZENESZERZŐK HANG-
VERSENYSOROZATA — A Vajdasági 
Magyar Közm űvelődési Társaság szervezé-
sében kortárs zeneszerz őink műveinek 
koncertsorozatát tartották meg november 
3-a és 16-a között Kanizsán, Ujvidéken és 
Szabadkán. Műsoron Molcer Mátyás, Füs-
tös Dénes, Megyeri Lajos, Hartig Tibor, 
Király Dávid Zsolt, Verebes Ernő , Mezei 
Szilárd, Király Ern ő  művei szerepeltek. 
Közreműkötek: Aksin Lévay Laura (fuvo-
la), Iris Kobal (zongora), a TAJJ vonósné-
gyes: Aleksandra Krčmar (hegedű ), Jovan-
ka Letić  (Hegedű ), Jelena Filipovič  (viola), 
Kalmár Tímea (gordonka). BevezetfSt Pán-
di Oszkár mondott. 

SMIT Edit összeállítása  


